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Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2019 metų 

biudžetą – planuojamas valstybės biudžeto dotacijų, Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšas, prognozuojamas pajamas bei asignavimų paskirstymą išlaidoms ir programoms. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą, priimti sprendimus dėl papildomų ir planą viršijančių savivaldybės biudžeto lėšų 

paskirstymo (16 str. 2 d. 15 p. ir 17 p.),  keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus 

(18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 3 str. 3 d. nustato, kad Savivaldybių tarybos, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas, įskaitant Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, atitinkamai patikslina savo 

patvirtintus biudžetus.    

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2019 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas. Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2019 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Duomenų nepateikta. 

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Pagal parengtą sprendimo projektą Savivaldybės 2019 metų biudžetas (pajamos ir 

asignavimai) mažinamas iš viso 690,089 tūkst. Eur, iš jų: 

- 507,557 tūkst. Eur mažinamos planuojamos dotacijų lėšos (įskaitant ES finansinės 

paramos lėšas), 

- 20,311 tūkst. Eur mažinamos prognozuojamos pajamos (iš jų: 33,389 tūkst. Eur 

didinamos prognozuojamos pajamos už prekes ir paslaugas, 53,7 tūkst. Eur mažinamos 

prognozuojamos pajamos iš vietinių rinkliavų už atliekų tvarkymą), 

- 162,221 tūkst. Eur mažinamos planuotos paskolų lėšos. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. spalio 30 d. nutarimu Nr.1088 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr.484 ,,Dėl 2019 metų  

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, 

susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“ pakeitimo“ Biržų rajono savivaldybei 

papildomai skirta 200,0 tūkst. Eur tikslinių lėšų: 20,0 tūkst. Eur – Biržų miesto Aušros 

gatvei rekonstruoti (su šiuo patikslinimu iš viso skirta 129,0 tūkst. Eur), 20,0 tūkst. Eur – 

Biržų miesto Stoties gatvei rekonstruoti (su šiuo patikslinimu iš viso skirta 128,0 tūkst. Eur), 

35,0 tūkst. Eur – Biržų miesto Žemajai gatvei rekonstruoti (su šiuo patikslinimu iš viso 
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skirta 106,0 tūkst. Eur), 125,0 tūkst. Eur – tiltui per Širvėnos ežerą Biržų mieste kapitališkai 

remontuoti. 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. gruodžio 3 d. įsakymo 

Nr. V-1386 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. vasario 15 d. 

įsakymo Nr. V-212 ,,Dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų rentgeno diagnostikos paslaugų 

kokybės gerinimo programai 2019 metais, panaudojimo“ pakeitimo“ 1.2. punktu  

patikslintos Biržų rajono savivaldybei skirtos valstybės biudžeto lėšos universaliai 

stacionariai rentgeno diagnostikos medicinos priemonei (prietaisui) VšĮ Biržų ligoninei 

įsigyti: ankstesniu įsakymu skirta suma – 200,0 tūkst. Eur – sumažinta 3,07 tūkst. Eur (po 

patikslinimo skirta suma 196,93 tūkst. Eur). 

33,389 tūkst. Eur didinamos 2019 m. nustatytos biudžetinių įstaigų pajamų (už 

prekes ir paslaugas) įmokos į savivaldybės biudžetą (pagal pateiktus raštus 19 asignavimų 

valdytojų – biudžetinių įstaigų ir seniūnijų planuojamos pajamų įmokos didinamos, 10 

asignavimų valdytojų – mažinamos). 

Atsižvelgiant į iš valstybės intitucijų ir įstaigų gautas dotacijas, 65,75 tūkst. Eur 

didinamos planuojamos Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos vykdomiems investicijų 

projektams finansuoti (6,671 tūkst. Eur – Vlado Jakubėno muzikos mokyklos vykdomo 

projekto ,,Muzika ir menas – prieinamas kiekvienam“, 59,079 tūkst. Eur Visuomenės 

sveikatos biuro vykdomo projekto ,,Sveikatos ugdymo priemonių įgyvendinimas Biržų 

rajono savivaldybėje“ lėšos); Savivaldybės administracijos vykdomiems investicijų 

projektams Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (įskaitant 

kompensuotas ankstesniais metais panaudotų paskolų lėšas) iš viso mažinamos 778,251 

tūkst. Eur (sprendimo 6 priedas). Iš viso pagal sprendimo projektą ES lėšos mažinamos 

704,487 tūkst. Eur. 

Sprendimo projektu, vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 30 d. 

sprendimu Nr.T-139 patvirtintu Nepanaudotų savivaldybės biudžeto lėšų piniginei 

socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti naudojimo tvarkos aprašu (su visais pakeitimais), 

teikiama perskirstyti 32,963 tūkst. Eur nepanaudotų socialinėms pašalpoms ir 

kompensacijoms už būsto šildymą, kietą kurą ir šaltą vandenį skirtų savivaldybės biudžeto 

asignavimų (2019 m. skirta 1975,53 tūkst. Eur, iki gruodžio 11 d. panaudota 1922,3 tūkst. 

Eur, prognozuojama, kad iki metų pabaigos gali likti nepanaudota apie 33,0 tūkst. Eur) 

kitoms socialinėms reikmėms, kurioms finansuoti 2019 m. skirtų biudžeto lėšų nepakanka: 

- 4,25 tūkst. Eur socialinės globos paslaugoms teikti įstaigose, kurių 

savininkė/dalininkė yra nevyriausybinė organizacija (VšĮ O. Milienės globos namams); 

- 12,0 tūkst. Eur socialinės globos paslaugoms teikti įstaigose, kurių 

savininkė/dalininkė yra savivaldybė (Biržų rajono ar kitos), valstybė ar nevyriausybinė 

organizacija (šeimynose, kitų savivaldybių ar valstybės pensionatuose ir globos įstaigose); 

- 12,616 tūkst. Eur būsto pritaikymui žmonėms su negalia; 

- 0,097 tūkst. Eur išlaidoms socialiniams globėjams ir šeimynoms (pagalbos 

pinigai);  

- 4,0 tūkst. Eur Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

darbuotojų darbo sąlygoms gerinti (medžiagoms patalpų remontui įsigyti).    

Sprendimo projektu taip pat pagal asignavimų valdytojų pateiktus raštus ir prašymus 

tikslinamas asignavimų paskirstymas asignavimų valdytojams, asignavimų paskirtis ar (ir) 

paskirstymas programoms. 

Dėl visų išvardintų pakeitimų parengtu sprendimo projektu tikslinamas savivaldybės 

tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimas Nr.T-2 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų 
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biudžeto patvirtinimo“, nauja redakcija išdėstomi sprendimo 1-6 priedai (prie sprendimo 

projekto pridedamos paaiškinamosios lentelės). 

Rengiant sprendimo projektą, atsižvelgta į LR vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 17 punkto nuostatas; seniūnaičių išplėstinių sueigų nustatyta tvarka 

įvertintų sprendimų, susijusių su teikiamu sprendimo projektu, nebuvo gauta.  

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė,  el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                               Vidas Eidukas      
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Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128       


